PRESUPUESTO DE LA PROPUESTA

Para determinar el presupuesto final, hemos agregado la estimacion de costos de las etapas y actividades el valor solicitado a CHANGEX, mas el valor que aporta el proponente
TALENTOS VISIBLES , 70% correspondiente UNIMINUTO, restando 10% por impuesto al gobierno

NOMBRE DE LA PROPUESTA

DESAFIO LEGO, acercamiento a la robética

NOMBRE DEL PROPONENTE

FUNDACION TALENTOS VISIBLES

CHANGEX

FORMATO DE PRESUPUESTO DE LA PROPUESTA

Fases

10

120000

Cantidad

Valor Total

Aporte solicitado a
CHANGEX

Valor correspondiente
70"% UNIMINUTO

Impresiones,para el desarrollo de talleres y actividades
extracurriculares

$5.000

24

$120.000

$120.000

Transporte, taller acercamiento a la ciencia 400.000 al mes:
3 veces x semana, es decir 12 dias al mes . Total $33.333 x
dia para colaborador externo (36 dias en 3 meses)

$33.333

24

$799.992

$800.000

de aprendizaje

Transporte, taller acercamiento a la roboética 400.000 al mes:
3 veces x semana, es decir 12 dias al mes . Total $33.333 x
dia para colaborador externo (36 dias en 3 meses)

$33.333

36

$1.199.988

$1.200.000

Elementos de Protecion ( Bioseguridad) tapabocas, gel
antibacterial

$4.000

30

$120.000

$120.000

Disefio y distribucién de material impreso para la promocion
de exposiciones prototipos semifinales

$10.000

30

$300.000

$300.000

de creacion prototipos

Refrigerios de participantes para las jornadas de
capacitacion talleres: acercamiento a la ciencia

$2.415

60

$145.000

$145.000

Almuerzos para los voluntarios para las jornadas de
capacitacion talleres: acercamiento a la tecnologia, prototipos
roboticos

$10.000

24

$240.000

$240.000

Disefio y distribucién de material audiovisual e impreso para
la promocion y muestra de prototipos LEGO

$2.500

30

$75.000

$75.000

de resultados finales

Transporte ida y regreso para la competencia regional fisrt
Lego League DESAFIO, acercamiento a la robética

$40.000

$200.000

$200.000

70% implemetos piezas LEGO, documentacion, Broak chure
oficial aportadas por UNIMINUTO

$9.000.000

transporte finalistas competencia nacional de fisrt Lego
League

$200.000

2,00

$400.000

$400.000

TOTALES:

$3.599.980

$3.600.000

$9.000.000

Impuesto por tasa de ganancia ocasional donde el (Uvt) es la unidad de valor
tributario correspondiente al10%

1.400.000

Valor correspondiente 70"% UNIMINUTO

$9.000.000

Valor Total Solicitado a ChangeX

$14.000.000

100146337584 # CUENTA AHORROS NEOBANCO IRIS




