PRESUPUESTO DE LA PROPUESTA

Para determinar el presupuesto final, hemos agregado la estimación de costos de las etapas y actividades el valor solicitado a CHANGEX, más el valor que aporta el proponente TALENTOS VISIBLES, 70% correspondiente UNIMINUTO, restando 10% por impuesto al gobierno

NOMBRE DE LA PROPUESTA	DESAFÍO LEGO, acercamiento a la robótica FUNDACIÓN TALENTOS VISIBLES		
NOMBRE DEL PROPONENTE			
	CHANGEX		

FORMATO DE PRESUPUESTO DE LA PROPUESTA							
Fases	10	120000	Cantidad	Valor Total	Aporte solicitado a CHANGEX	Valor correspondiente 70"% UNIMINUTO	
I	Impresiones,para el desarrollo de talleres y actividades extracurriculares	\$5.000	24	\$120.000	\$120.000		
	Transporte, taller acercamiento a la ciencia 400.000 al mes: 3 veces x semana, es decir 12 dias al mes . Total \$33.333 x día para colaborador externo (36 días en 3 meses)	\$33.333	24	\$799.992	\$800.000		
de aprendizaje	Transporte, taller acercamiento a la robótica 400.000 al mes: 3 veces x semana, es decir 12 dias al mes . Total \$33.333 x día para colaborador externo (36 días en 3 meses)	\$33.333	36	\$1.199.988	\$1.200.000		
	Elementos de Protecion (Bioseguridad) tapabocas, gel antibacterial	\$4.000	30	\$120.000	\$120.000		
II	Diseño y distribución de material impreso para la promoción de exposiciones prototipos semifinales	\$10.000	30	\$300.000	\$300.000		
de creación prototipos	Refrigerios de participantes para las jornadas de capacitacion talleres: acercamiento a la ciencia	\$2.415	60	\$145.000	\$145.000		
	Almuerzos para los voluntarios para las jornadas de capacitacion talleres: acercamiento a la tecnologia, prototipos roboticos	\$10.000	24	\$240.000	\$240.000		
III	Diseño y distribución de material audiovisual e impreso para la promoción y muestra de prototipos LEGO	\$2.500	30	\$75.000	\$75.000		
de resultados finales	Transporte ida y regreso para la competencia regional fisrt Lego League DESAFÍO, acercamiento a la robótica	\$40.000	5	\$200.000	\$200.000		
ue resultados filiales	70% implemetos piezas LEGO, documentacion, Broak chure oficial aportadas por UNIMINUTO		1			\$9.000.000	
	transporte finalistas competencia nacional de fisrt Lego League	\$200.000	2,00	\$400.000	\$400.000		
		TOTALE	S:	\$3.599.980	\$3.600.000	\$9.000.000	

Impuesto por tasa de ganancia ocasional donde el (Uvt) es la unidad de valor tributario correspondiente al10%	1.400.000
Valor correspondiente 70°% UNIMINUTO	\$9.000.000
Valor Total Solicitado a ChangeX	\$14.000.000

100146337584 # CUENTA AHORROS NEOBANCO IRIS